
299 Neusiedl/See - Gattendorf - Kittsee

Betreiber: Verkehrsbetriebe Burgenland GmbH; Tel.: +43 800 500805  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 17.02.2025

Montag - Freitag (Werktag)

Kursnummer

Verkehrshinweis

Neusiedl am See Schulzentrum (F)

Neusiedl am See Klosterschule

Neusiedl am See Hauptplatz

Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft

Neusiedl am See Herberggasse

Neusiedl/See Energie Bgld.

Neusiedl am See Hirschfeldspitz

Neusiedl/See Pannonia Shop. P.

Verkehrshinweis

Wien Hauptbahnhof  ab

Bruck/Leitha Bahnhof  ab

Parndorf Ort Bahnhof  an

Parndorf Ort Bahnhof (B)

Parndorf Meierhofgasse

Parndorf Volksschule

Parndorf Neugasse

Neudorf/Parndorf Ob. Bundesstr.

Neudorf/Parndorf Kriegerdenkmal

Potzneusiedl Siedlung

Potzneusiedl Untere Hauptstraße

Potzneusiedl Feldgasse

Gattendorf Obere Hauptstraße

Gattendorf Alte Villa

Gattendorf Hauptplatz

Gattendorf Kittseer Straße

Pama Obere Hauptstraße

Pama Hauptplatz

Pama Untere Hauptstraße

Pama Bahnhof (Bahngasse)

Deutsch Jahrndorf Mühlstraße

Deutsch Jahrndorf Obere Hauptstr.

Deutsch Jahrndorf Kirche

Zurndorf Obere Hauptstraße

Zurndorf Neue Mittelschule

Zurndorf Gemeindeamt

Zurndorf Deutsch-Jahrndorfer-Str.

Zurndorf Mühlgasse

Deutsch Jahrndorf Obere Hauptstr.

Deutsch Jahrndorf Kirche

Deutsch Jahrndorf Mühlstraße

Pama Bahnhof (U. Hauptstraße)

Verkehrshinweis

Pama Bahnhof  ab

Bruck/Leitha Bahnhof  an

Wien Hauptbahnhof  an

Pama Untere Hauptstraße

Pama Hauptplatz

Pama Obere Hauptstraße

Kittsee Intercity-Park/K2

Kittsee Intercity-Park/K1

Kittsee Schloss

Kittsee Schulen

Kittsee Krankenhaus

Kittsee Hauptplatz

Kittsee Untere Hauptstraße

Kittsee Bahnhof

Verkehrshinweis

Kittsee Bahnhof  ab

Bruck/Leitha Bahnhof  an

Wien Hauptbahnhof  an

103

6.56

6.57

6.58

7.04

7.05

7.06

7.11

px000

7.25

7.46

8.15

7.12

7.13

7.14

7.23

7.24

7.24

7.25

7.26

101

6.20

6.21

6.23

6.24

6.25

6.30

6.31

6.32

6.36

6.37

6.41

6.42

6.43

6.46

6.47

6.48

6.52

6.54

6.56

6.57

6.58

7.04

7.05

7.06

7.11

qx000

7.25

7.46

8.15

7.12

7.13

7.14

7.23

7.24

7.25

7.25

7.26

7.27

105

9.05

9.06

9.08

9.09

9.10

9.12

9.17

9.20

9.21

9.22

9.26

9.27

9.31

9.32

9.33

9.36

9.37

9.38

9.42

9.43

9.44

9.45

9.51

9.52

9.53

9.58

9.59

10.00

10.01

10.08

10.09

10.12

10.13

10.13

10.14

10.15

bz000

10.21

10.46

11.15

107

11.11

11.12

11.14

11.15

11.16

11.18

6x000

10.45

11.13

11.18

11.23

11.26

11.27

11.28

11.32

11.33

11.36

11.37

11.38

11.42

11.43

11.44

11.45

11.51

11.52

11.53

11.58

11.59

12.00

12.01

12.08

12.09

12.12

12.13

12.13

12.14

12.15

bz000

12.21

12.46

13.15

109

12.35

12.37

12.38

12.39

12.45

12.46

12.47

12.52

12.53

12.54

12.55

13.04

13.05

13.05

13.06

13.07

qx000

13.21

13.46

14.15

111

12.49

12.52

12.54

12.55

12.57

12.58

12.59

13.01

az000

12.09

12.47

12.51

13.06

13.09

13.10

13.11

13.15

13.16

13.19

13.20

13.21

13.25

13.27

13.29

13.30

13.31

13.37

13.38

13.39

13.44

13.45

13.46

13.47

13.56

13.57

13.57

13.58

13.59

115

13.05

13.06

13.08

13.09

13.10

13.12

13.17

13.20

13.21

13.22

13.26

13.27

13.31

13.32

13.33

13.36

13.37

13.38

13.42

13.43

13.44

13.45

13.51

13.52

13.53

13.58

13.59

14.00

14.01

14.08

14.09

14.12

14.13

14.13

14.14

14.15

px000

14.21

14.46

15.15

117

13.46

13.49

13.51

13.52

13.54

13.55

13.56

az000

13.50

13.55

14.01

14.04

14.05

14.06

113

13.43

13.44

13.45

13.51

13.52

13.53

13.58

13.59

14.00

14.01

14.08

14.09

14.12

14.13

14.13

14.14

14.15

qx000

14.21

14.46

15.15

119

13.49

13.52

13.54

13.55

13.57

13.58

13.59

az000

13.50

13.55

14.04

14.07

14.08

14.09

14.13

14.14

14.17

14.18

14.19

14.23

14.25

123

13.53

13.56

13.58

13.59

14.01

14.02

14.03

14.08

14.09

14.10

14.14

14.15

14.18

14.19

14.20

14.22

14.30

14.31

14.32

14.33

14.38

14.39

14.40

121

14.01

14.04

14.06

14.15

14.20

14.21

14.24

14.25

14.26

14.28

14.38

14.39

14.39

14.40

14.41

125

15.39

15.41

15.42

15.43

15.49

15.50

15.51

15.56

15.57

15.58

15.59

16.08

16.09

16.10

16.10

16.11

16.12

qx000

16.21

16.46

17.15

127

15.11

15.12

15.14

15.15

15.16

15.18

px000

14.45

15.13

15.18

15.23

15.26

15.27

15.28

15.32

15.33

15.36

15.37

15.38

15.42

15.43

15.44

15.45

15.51

15.52

15.53

15.58

15.59

16.00

16.01

16.10

16.11

16.11

16.12

16.13

px000

16.21

16.46

17.15

129

15.24

15.27

15.29

15.30

15.32

15.33

15.34

15.36

az000

15.17

15.21

15.41

15.44

15.45

15.46

15.50

15.51

15.55

15.56

15.57

16.00

16.01

16.02

16.06

16.08

16.10

16.11

16.12

16.18

16.19

16.20

16.25

16.26

16.27

16.28

16.35

16.36

16.39

16.40

16.40

16.41

16.42

133

16.07

16.10

16.12

16.13

16.15

16.16

16.17

16.19

qx000

15.45

16.13

16.18

16.24

16.27

16.28

16.29

16.33

16.34

16.38

16.39

16.40

16.43

16.44

16.45

16.49

16.50

16.51

16.52

16.58

16.59

17.00

17.05

qx000

17.25

17.46

18.15

17.06

17.07

17.08

17.15

17.16

17.19

17.20

17.20

17.21

17.22

131

16.12

16.13

16.15

16.16

16.17

16.19

eh14

16.17

16.21

16.24

16.27

16.28

16.29

16.33

16.34

16.38

16.39

16.40

16.43

16.44

16.45

16.49

16.50

16.51

16.52

16.58

16.59

17.00

17.05

px000

17.25

17.46

18.15

17.06

17.07

17.08

17.15

17.16

17.19

17.20

17.20

17.21

17.22

135

17.07

17.10

17.12

17.13

17.15

17.16

17.17

17.19

qx000

16.45

17.13

17.18

17.24

17.27

17.28

17.29

17.33

17.34

17.38

17.39

17.40

17.43

17.44

17.45

17.49

17.50

17.51

17.52

17.58

17.59

18.00

18.05

qx000

18.25

18.46

19.15

18.06

18.07

18.08

18.15

18.16

18.19

18.20

18.20

18.21

18.22

137

17.12

17.13

17.15

17.16

17.17

17.19

eh14

17.17

17.21

17.24

17.27

17.28

17.29

17.33

17.34

17.38

17.39

17.40

17.43

17.44

17.45

17.49

17.50

17.51

17.52

17.58

17.59

18.00

18.05

px000

18.25

18.46

19.15

18.06

18.07

18.08

18.15

18.16

18.19

18.20

18.20

18.21

18.22

6x000 = ab 29.4.25

= an schulfreien Tagen im Bgld

= an Schultagen im Bgld

az000 = nur 29.4.25 bis 27.6., 1.9. bis 3.10.

bz000 = ab 29.4.25, nicht 5.5.25 bis 9.5.

eh14 = vom 30.6. bis 29.8.2025

px000 = nur 30.6.25 bis 29.8., 27.10. bis 31.10., 11.11.

qx000 = ab 29.4.25, nicht 30.6.25 bis 29.8., 27.10. bis 31.10., 11.11.

= hält nur zum Einsteigen

Bgld schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 08.-16.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 11.11.



299 Neusiedl/See - Gattendorf - Kittsee

Betreiber: Verkehrsbetriebe Burgenland GmbH; Tel.: +43 800 500805  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 17.02.2025

Mo-Fr

Kursnummer

Neusiedl am See Hauptplatz

Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft

Neusiedl am See Herberggasse

Neusiedl/See Energie Bgld.

Neusiedl am See Hirschfeldspitz

Neusiedl/See Pannonia Shop. P.

Verkehrshinweis

Wien Hauptbahnhof  ab

Bruck/Leitha Bahnhof  ab

Parndorf Ort Bahnhof  an

Parndorf Ort Bahnhof (B)

Parndorf Meierhofgasse

Parndorf Volksschule

Parndorf Neugasse

Neudorf/Parndorf Ob. Bundesstr.

Neudorf/Parndorf Kriegerdenkmal

Potzneusiedl Siedlung

Potzneusiedl Untere Hauptstraße

Potzneusiedl Feldgasse

Gattendorf Obere Hauptstraße

Gattendorf Alte Villa

Gattendorf Hauptplatz

Gattendorf Kittseer Straße

Zurndorf Gemeindeamt

Zurndorf Deutsch-Jahrndorfer-Str.

Zurndorf Mühlgasse

Deutsch Jahrndorf Obere Hauptstr.

Deutsch Jahrndorf Kirche

Deutsch Jahrndorf Mühlstraße

Pama Bahnhof (U. Hauptstraße)

Verkehrshinweis

Pama Bahnhof  ab

Bruck/Leitha Bahnhof  an

Wien Hauptbahnhof  an

Pama Untere Hauptstraße

Pama Hauptplatz

Pama Obere Hauptstraße

Kittsee Intercity-Park/K2

Kittsee Intercity-Park/K1

Kittsee Schloss

Kittsee Krankenhaus

Kittsee Hauptplatz

Kittsee Untere Hauptstraße

Kittsee Bahnhof

Verkehrshinweis

Kittsee Bahnhof  ab

Bruck/Leitha Bahnhof  an

Wien Hauptbahnhof  an

139

18.12

18.13

18.15

18.16

18.17

18.19

6x000

17.45

18.13

18.18

18.24

18.27

18.28

18.29

18.33

18.34

18.38

18.39

18.40

18.43

18.44

18.45

18.47

18.56

18.57

19.00

19.01

19.01

19.02

19.03

6x000

19.21

19.46

20.15

141

19.12

19.13

19.15

19.16

19.17

19.19

6x000

18.45

19.13

19.18

19.24

19.27

19.28

19.29

19.33

19.34

19.38

19.39

19.40

19.43

19.44

19.45

19.47

19.56

19.57

20.00

20.01

20.01

20.02

20.03

6x000

20.21

20.46

21.15

Sa

301

9.05

9.06

9.07

9.13

9.14

9.15

9.20

jx000

9.25

9.46

10.15

9.21

9.22

9.23

9.30

9.31

9.34

9.35

9.35

9.36

9.37

303

13.05

13.06

13.07

13.13

13.14

13.15

13.20

jx000

13.25

13.46

14.15

13.21

13.22

13.23

13.30

13.31

13.34

13.35

13.35

13.36

13.37

6x000 = ab 29.4.25 jx000 = ab 3.5.25

Bgld schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 08.-16.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 11.11.



299 Kittsee - Gattendorf - Neusiedl/See

Betreiber: Verkehrsbetriebe Burgenland GmbH; Tel.: +43 800 500805  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 17.02.2025

Montag - Freitag (Werktag)

Kursnummer

Verkehrshinweis

Edelstal Sportplatz

Edelstal Siedlung

Edelstal Hauptstraße

Berg bei Wolfsthal Friedhofgasse

Berg/Wolfsthal Volksschule

Berg bei Wolfsthal Hauptstraße

Kittsee Schloss

Kittsee Krankenhaus

Kittsee Bahnhof

Kittsee Untere Hauptstraße

Kittsee Hauptplatz

Kittsee Schulen

Kittsee Schloss

Kittsee Intercity-Park/K1

Kittsee Intercity-Park/K2

Pama Obere Hauptstraße

Pama Hauptplatz

Pama Untere Hauptstraße

Verkehrshinweis

Wien Hauptbahnhof  ab

Bruck/Leitha Bahnhof  ab

Pama Bahnhof  an

Pama Bahnhof (Bahngasse)

Deutsch Jahrndorf Mühlstraße

Deutsch Jahrndorf Obere Hauptstr.

Deutsch Jahrndorf Kirche

Zurndorf Mühlgasse

Zurndorf Gemeindeamt

Zurndorf Neue Mittelschule

Zurndorf Obere Hauptstraße

Gattendorf Kittseer Straße

Gattendorf Hauptplatz

Gattendorf Alte Villa

Gattendorf Obere Hauptstraße

Potzneusiedl Feldgasse

Potzneusiedl Untere Hauptstraße

Potzneusiedl Siedlung

Neudorf/Parndorf U. Bundesstr.

Neudorf/Parndorf Kriegerdenkmal

Neudorf/Parndorf Ob. Bundesstr.

Parndorf Neugasse

Parndorf Volksschule

Parndorf Meierhofgasse

Parndorf Ort Bahnhof (B)

Verkehrshinweis

Parndorf Ort Bahnhof  ab

Bruck/Leitha Bahnhof  an

Wien Hauptbahnhof  an

Neusiedl/See Pannonia Shop. P.

Neusiedl am See Hirschfeldspitz

Neusiedl/See Energie Bgld.

Neusiedl am See Herberggasse

Neusiedl am See Bezirkshauptmannschaft

Neusiedl am See Hauptplatz

Neusiedl am See Klosterschule

Neusiedl am See Schulzentrum (F)

Neusiedl am See Kaserngasse

Neusiedl/See Un. Hauptstr.

Weiden/See Ob. Hauptstraße

Weiden am See Raiffeisenplatz

Weiden/See Un. Hauptstraße

Gols Autobahnzubringer

Gols Obere Hauptstraße

Gols Kirche

Gols Badgasse

102

5.20

5.21

5.22

5.23

5.32

5.33

5.34

5.35

5.44

5.46

5.47

5.48

5.51

5.51

5.52

5.56

5.57

6.01

6.02

6.04

6.07

wx000

6.12

6.16

6.51

6.12

6.13

6.14

6.16

6.18

104

6.22

6.23

6.24

6.25

6.34

6.35

6.36

qx000

5.38

6.07

6.29

6.37

6.42

6.43

6.43

6.52

6.53

108

7.15

7.17

7.22

7.23

7.24

7.26

7.28

7.30

7.31

7.32

7.33

7.35

7.36

7.37

7.39

7.40

7.41

106

6.29

6.30

6.31

6.32

6.41

6.42

6.43

qx000

5.38

6.07

6.29

6.44

6.49

6.50

6.50

6.59

7.00

7.05

7.06

7.10

7.11

7.12

7.16

7.17

7.21

7.22

7.28

7.29

7.30

7.32

7.34

7.36

7.39

114

6.36

6.37

6.38

6.39

6.48

6.49

6.50

6.51

7.00

7.02

7.03

7.04

7.08

7.10

7.12

7.16

7.17

7.21

az000

7.39

7.43

8.24

7.26

7.27

7.28

7.30

7.32

7.34

7.37

110

6.36

6.37

6.38

6.39

6.48

6.49

6.50

6.51

6.56

6.57

6.57

7.06

7.07

7.08

7.12

7.13

7.14

7.18

7.19

7.23

7.24

7.26

7.29

eh14

7.39

7.43

8.24

7.34

7.35

7.36

7.38

7.40

112

6.41

6.43

6.44

6.48

6.49

6.50

6.53

6.54

6.54

6.56

7.06

7.08

7.12

7.13

7.17

7.18

7.24

7.25

7.26

7.28

7.30

7.32

7.35

116

7.33

7.34

7.35

7.36

7.39

7.40

7.47

7.48

7.49

6x000

6.45

7.13

7.34

7.50

7.55

7.56

7.56

8.05

8.06

8.07

8.11

8.12

8.13

8.16

8.16

8.17

8.21

8.22

8.26

8.27

8.29

8.32

wx000

8.39

8.43

8.37

8.39

8.40

8.41

8.43

8.45

118

11.25

11.26

11.27

11.28

11.31

11.32

11.39

11.40

11.41

bz000

10.45

11.13

11.34

11.42

11.47

11.48

11.48

11.57

11.58

11.59

12.03

12.04

12.05

12.08

12.08

12.09

12.13

12.14

12.18

12.19

12.21

12.24

6x000

12.42

12.46

13.15

12.29

12.31

12.32

12.33

12.35

12.37

120

13.30

13.31

13.32

13.33

13.34

13.37

13.38

13.45

13.46

13.47

qx000

12.45

13.13

13.34

13.48

13.53

13.54

13.54

14.03

14.04

14.07

14.08

14.12

14.13

14.14

14.17

14.17

14.18

14.22

14.23

14.27

14.28

14.30

14.33

qx000

14.39

14.43

14.38

14.40

14.41

14.42

14.44

14.46

122

13.34

13.35

13.36

13.37

13.40

13.41

13.48

13.49

13.50

px000

12.45

13.13

13.34

13.51

13.56

13.57

13.57

14.06

14.07

14.08

14.12

14.13

14.14

14.17

14.17

14.18

14.22

14.23

14.27

14.28

14.30

14.33

px000

14.39

14.43

14.38

14.40

14.41

14.42

14.44

14.46

124

14.45

14.54

14.55

14.58

14.59

15.03

15.04

15.05

15.08

15.08

15.09

15.13

15.14

15.18

15.19

15.21

15.24

qx000

15.39

15.43

15.29

15.31

15.32

15.33

15.35

15.37

126

14.55

14.56

14.57

14.58

15.01

15.02

15.09

15.10

15.11

15.12

15.17

15.18

15.18

15.27

15.28

15.29

15.33

15.34

15.35

15.39

15.40

15.44

15.45

15.47

15.50

eh14

16.09

16.13

16.51

15.55

15.57

15.58

15.59

16.01

16.03

196

15.27

15.28

15.29

15.30

15.33

15.34

15.41

15.42

15.43

qx000

14.45

15.13

15.34

15.44

15.49

15.50

15.50

15.59

16.00

16.05

16.06

16.10

16.11

16.12

16.15

16.15

16.16

16.20

16.21

16.25

16.26

16.28

16.31

qx000

16.39

16.43

16.36

16.38

16.39

16.40

16.42

16.44

128

16.05

16.06

16.07

16.08

16.09

16.18

16.19

16.20

16.21

16.26

16.27

16.27

16.36

16.37

16.38

130

16.25

16.26

16.27

16.28

16.31

16.32

16.39

16.40

16.41

6x000

15.45

16.13

16.34

16.42

16.47

16.48

16.48

16.57

16.58

16.59

17.03

17.04

17.05

17.09

17.10

17.14

17.15

17.17

17.20

6x000

17.39

17.43

17.25

17.27

17.28

17.29

17.31

17.33

6x000 = ab 29.4.25

= an schulfreien Tagen im Bgld

= an Schultagen im Bgld

az000 = nur 29.4.25 bis 27.6., 1.9. bis 3.10.

bz000 = ab 29.4.25, nicht 5.5.25 bis 9.5.

eh14 = vom 30.6. bis 29.8.2025

px000 = nur 30.6.25 bis 29.8., 27.10. bis 31.10., 11.11.

qx000 = ab 29.4.25, nicht 30.6.25 bis 29.8., 27.10. bis 31.10., 11.11.

wx000 = ab 29.4.25 bis 3.10.25

= hält nur zum Einsteigen

Bgld schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 08.-16.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 11.11.



299 Kittsee - Gattendorf - Neusiedl/See

Betreiber: Verkehrsbetriebe Burgenland GmbH; Tel.: +43 800 500805  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 17.02.2025

Sa

Kursnummer

Kittsee Bahnhof

Kittsee Untere Hauptstraße

Kittsee Hauptplatz

Kittsee Schloss

Kittsee Intercity-Park/K1

Kittsee Intercity-Park/K2

Pama Obere Hauptstraße

Pama Hauptplatz

Pama Untere Hauptstraße

Verkehrshinweis

Wien Hauptbahnhof  ab

Bruck/Leitha Bahnhof  ab

Pama Bahnhof  an

Pama Bahnhof (Bahngasse)

Deutsch Jahrndorf Mühlstraße

Deutsch Jahrndorf Obere Hauptstr.

Deutsch Jahrndorf Kirche

Zurndorf Mühlgasse

Zurndorf Gemeindeamt

Zurndorf Obere Hauptstraße

302

12.22

12.23

12.24

12.25

12.28

12.29

12.36

12.37

12.38

jx000

11.45

12.13

12.34

12.39

12.44

12.45

12.45

12.54

12.55

12.56

304

16.22

16.23

16.24

16.25

16.28

16.29

16.36

16.37

16.38

jx000

15.45

16.13

16.34

16.39

16.44

16.45

16.45

16.54

16.55

16.56

jx000 = ab 3.5.25

Bgld schulfreie Tage 24/25: 23.12.2024-06.01.2025, 08.-16.02., 12.-21.04., 07.-09.06., 28.06.-31.08., 27.10.-02.11., 11.11.
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